mearet. Qtiia ivero reconciliari desiderat eeclesia-
slicse unitati, et absolutionis sibi "postukl bene-
ficium-exhiberi, discretioni vestroeper opostolica
seripla maridamtis,_quatenus, ab eo publice jura-
toria cautione recepla,quod mandaiis noslrls parcat

super eo, pro quo esl excommuiiicationisvinculo

innodatns, ei, auciorilale noslra, juxta formam

ecclesise,berieficiumabsolutionis impendas, et pro-
cessum tuum cum litieris ejus patenlibus nobis
infra duos menses eures fideliter intimare.

Dalum Lalerani, xvii KalendasJulii.
XC (244).

EPISCOPO(245),ETARCHIDIACONOPAPIENSIBUS.

Super - collalione prmbendarum quarumdam in
ecclesiaAstensi.

(Laterani, xvu Kal. Mii.)
Ex parle Astensis ecclesioefuit nostris auribus

iniimalum, quod, cum quoedamprsebendoein ipsa
per qualuor annos et iampliusvacavissent, venera-

bilis, frater noster (246), Aslensisepiscopus (247),
c-anonicossuos monuitdiligenler, ul ecclesiamordi-

narent; quibusnon admitlenisbusmonilionemipsius,
tpiscopus quosdam in ecclesia tpsa (248) instiluit,
eredens hoc sibi .ex concilio Lateranensi licere.
Insliluti atitem senlienlesnon esse firmam inslitu-
tionem luijusmodi, ad venerabilem fratrem nu-
strum (249), Mediolanensem-arcliiepiscopum (250),
recurreruiit, qui eosdem in canonieos Astensis
eccrcsiseordinavil, et in corporalem proshendarum
possessionem induxit, capittilo ejusdem ecclcsioe

prsebenle consensum, tribus lantum cxcepiis,
quibusconlra institutionem illam proponerein prse-
sentia nostra voleulibus,et parti ecclesiaeipsam de-
fensare paratse, dilectum filium G. (251) littili

(245)Posl Conradum, in Bambergensemepisco-
pum electum anno 1202, et sequenli statim ab ele-
ction.edie mortuum, Eckemberlus, sive Erimbertus,
Stepbani, Ungarorum regis, fraler.-filius Bertlioldi,
Meravia?,duois, buic ecclesiasproefuil laudabiliier
52 annis. Bellum gessil contra Bernardum, Carin-
thioeducem, cujus diliones vastans captusesi, ceriis
aulempaeisconditionibusdimissus. Obiitanno 1255.
Buceli.n.,German. sacr, tom, I, part. u, pag. 24.

(2.4)-Reperilur, sed mtitila, inter Decretales,
lib. ni, lit. 8, De coneessioneprwbendwetecciesice
non vacantis, cap. 10. Quseillic leguntur, hic uneis
inclusa sunl; varise lectionesdantur,

(245) Erat is Bernardus, cognominattis apud
Pancirolum aliosquemullos, Circa, apud Ughellum,
Batbus; qui, ex prseposito Papiensr, elcctus fuit
opiscopsisFaventinus,anno eirciler 1192, dcinde ad
Papiensem sedem transktus veisus anntim.1198,
(vid. epistokm libri primi 524) obiit cuin saiicti-
latis odore anno 1215. Dccrclalisiartimprinceps-et
antesignanus fuit Bernardus, de quo vide Milla-
relliim, De litleralura Favemina, col..22. Videeiiam
UGHELLUJI,Ilal. sacr. loin.I, parl. "sigri.

* col 51.
(246)' llscc Decrclales omilttinl, et quo. se-

cjiutnlur,canoxiicos,etc.

A Sancti Vilalis presbylerttm cardrnalem, dedimus

audilorem, in cujus p.sesenlia Ires ilii dicehanl ele-

etionem[illamdebere cassari, quianec-episeopus,
nec archiepiscopus supradictus de concessioneLa-

teranensis concilii polueral^ praefaiam ecclesiaui

ordinare, cum ulerque cirea tempus eis indultum a

canone in ordinalioue illa uegligens fuerlt, et re-

Biissus. Pars vero aliera dicebat econlra, quod,
licel institulio episcopinon valerel, archiepiscopi
tamen ordinalio dejure valebat, quia ei tempus iu-

dullum a canone, nisi a tempore, quo illi decfa-

ralum fuerat non currebat, ad quod probandumin-

ducebat-multiplices rationes. His autem ulrinque

propositis, [tandem utraque pars concordtter est

confessa, quod in pr33dictaecclesk -aon erant di-
^ slinctas prsebendse,nec canonicorum nmnerus erat

certus. Nos igitur, his^et aliis, quoyfuerunl uiritiqvte

proposua, diligenteraudilh (252), inteJIex.mus,cvl

denter, slatutum Lalerauensis conciliide benefieiis

ultra sex menses vacanlibus, locum in hoc arllculo

nulklenus habuisse, cum, etsi forsan Aslensis ec-

clesia canonicorumpalerelur defeclum,nutlwlamers

in ea prmbendwvacabant,cum in illa necsinl dhtin-

Ctwpmbendw, nei canonicorum tiumerus diffini-

t.us(25.5)..Unde, inslilutio per episcopum el archi-

episcbpum facla occasione concilii memorali, ca-

rere debebat.robore firmitaiis. Quia tamen 10«

tum capilulum, tribus lantv.pi(254) excepli., prsedi-

clorum receplionem.approbutetaffeclat, nec ab illis

p. tribus aiiqttid rationabile contra ipsos.objeclumest

ct ostensum, 4hcretioni vestrw, per apostolica,

scripia niandamus, quatenus, inquhita diligentius

vcritaie, si Aslen. ecclesisesuppeinni faeullates, sc-

cundum consuetudliiem hactenus observatam, prae-
diclos clericos,, subluto cujuslibel contradictionisel

appellationis.obst.aculo,pro canpnicis facialis ha-

beri;] conlradiclores, elc. Quod si ijQrianibo, .eic

Tu, fraler episcope, etc
DatumLalerani, xvnKalendas Julir.

(247) Defunclo, circa annum U9S, Nazario IT,
Bonifacius,monachusantea S. Bcnedicli, factus est

episcopus Astensis. Cum plura loca ac jufa suse
ecclesiaein grave ejus praejudiciumalienasset, re ad
lnnocentium PP. 111delata, ipse volens nolensve
episcopalui cessit, anno 1205 (vcl polins 1206), ul -

Dpalelexejusdein Inuoceniiiepisloklibri oetavi2C0,
quam suo loco exhibebimus. UGBEL.llal. saer.
t. IV, col. 552.

(248) Decretales ibidemlegunl pro in eccl. ipsa^
et infra scientespro seniientes.

(249) Desiint hsec-iu Decretal., et infra qui se
pro quibus, el hujusmodiopponere-curaveruntora
illam prop.

- - _

(250)Lib.-ui, epist., not.

(251)Lib. v, epist. 60, noi.

(252 Desunths.c in Decretallbus,ul infra cum, et
"verbanullm... diffmitus.

(255) Decretal. legunt vet, el infra debet pro
debebat.

(254) Hanc vocem Decrelal. oniitiunl, ut liifr-a
verba cursivo characlere distincta._Pro suppetutit
legtint suppelan.l

' - ' '
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ABBATIETCONVENTUICAS-EBEl.

3V.j-.i7.Hjnpereniploriumassignatad respondendutn-
stiper faclo Monlispelosi(255).

(Laterani, xv Kal. Julii.)

Crave gerimus el Indigtium-,quod cum vos super
facto Montispilosi duxeiimus peremptorio edicto

"citandosiad noslram venire praeseriliamnbiuis.lis,

quasdam lantum excusationes prselendenles per
litteras vestras, quod ad praesens'ad nos non po-
teratis accessumhaljere, quiamesses habehalispne

inanibus, et-inlemperiem aeris limebalis; unde,
iios rogabalis supplicitcr,' ut a facta cilalione
vohis parcere dignaremur ad prsesens. Uiiaiuigiuir
ilkrum excusatioiuim frivolam repuiantes, aliam -

de gratia duximus"adraittendam, ut,- nisi veneritis

inter.my post fervoremsallem seslalis, in feslo
SanelLMichaelisproximo venturo,- quod vobis pro
peremptofio assignamus', ad noslram venire prae-
seiitiain sine diktione ae excusatione aliqua non

lardetis, "autpro vobisuiiltatis idoneos responsales.
-Alioquin,pro certonoverilis.quod nos extunc.in

ipso .negoilp,cumipsumamplius prolekri nolimus,
vobis absentibus, nec super lioc requisitis, de

cauero procedemusi
"

•_ -

TJaium'Lalerani, xv KaleridasJulii.

_ . XCII.

..... J_RCHIEPISCOPO(256), ET FR-E.POSITOSANCT.E
HARMBDEALBARlO,JANUENSlBUS.

Cl S. suoceramN..de Camilla,' malritndniumgeneri
sui accusanlem, compcscant.

- -
"(Laterani, xvu Kal.Julii.)

"
SignificanteN. de Camilk, cive, Januensi, nosiro

est aposloktuideclaraium, quod,-cum ipse J. mu-

-lierem,duxissel legitime in uxorem, S. maler.mu-
lieris ipsitis, nisa est malrimoniurii accusare, ui ab

eopecunlam extorqueret, et~, licet inieliectui suo

prava non possint opera respondcre, nihiloiniiius-

tahieii vull JiaLere pecuniam , ul a "matrimonii

ejusdemde csetero aceusatione desistal. Cum igitur
non sit malitiis homirium indulgendtim, discrelioni

vestrseper aposlolicascripta mandariuis, qualenus,
si verum est quod proponilur, praedictammuliercm

ab.accusalioneipsins malrimoriii repellentes, eidem

supcr hoc silenlium imponatis. Tesles, etc. Quod
si non omnes.etc Tu,- frater archiepiscope, cum
conim altero, elc. -

DafumLalerani, xvn Kalendas Julii.

, .
'

XCIII <257). - ' -

...... COHPOSTELLANOjET TOLETANOARCKIEPISCOPIS
•,.-.... TJRASONENSI,ET...... COLIMBRIENSIE?l-

SCOPIS. . _
Ut iiatam regisCastella;inducant ad reslituendaregi

Legionensioppida,quw, sivedolis tilulo, sivedo-

{255)Vide epistokm hiijusee lili_'iSeptimi40.-
, (25G)Lib..vi, epist.!7ie_

"(257)-De argum,eiUoisiius- epislolae, vide Gesta
iuaocciuji, § J58.Vide. eiiam. Raynaldum,. ad a».

A" naiionh prOptcr~ni:plias; ab ipso sibi assigiuittt'
fuerant.'.-

' -.-

. , (Laicrani, xu Kal. Julii.)
'

- Cum olim ad nosirain' audientiam pervemsset,

quod rex Legiorieusis, qui a nata charissimi in

XJhristoftlii regis Portugalensis "illustrls, quam
incesuiose duxerat, fuerat separatus, filiam charis-

siini in Chrislo filii. nostri....; Casleliseregis illu-

slris.-nepiem .videlicelpropriam, slbi "proesumpse.at

copHlare;"dileetumJiIium-,_fratrem Rainerium, in

Hispaniam duximus destinandum, ut, jiixlaverbiim

propheiicnm, solverel coliigationes impietatis, sol-
~

verei fasciculos ueprimentes (258). Ipse-igitur, in-

gressus Uispanlam", regerii Legionensem seinel e-t

iterum ex par.te noslra commonuil-, ul a lamde-
1 testanda"et hefanda copula resiliret,-universis obli-

gationibus diss_olutis,quse fuerant pro ipsa copula
consummanda contracioe.-Verum/cumapud euni

nihil penitus profecisset,~ nec rexipsedie sibi et

loco pfaefixoejtts se. conspectui praeseiitassetujtra
' termihum eiiamexspectalus, ipse, jtixta formam
mandati noslri .procedens, in regeni excommuni-

cationis," et in regnum' ejus interdicli scnlenlias

proinulgavit. In. regem \er.o Caslelloe, ac lefrara*

ipsius,_<:umse mandatis ejus exponeret; el filiam

suam. si sibi,-redderetiir, se assereret recepturum,
nqn%duxjl aliqualenus procedendum. .Postmodum

auleiii, rex jpse CasleHse,per ie, frafer Toletane,
• ac venerabilem fratrem nostrum ....... episcopum

Palentinum", ei rex Legionerisis,pei' venerabilem
4 fratrem nostrum ..... Zamorensem episcopum, no-

bis Iiumililer supplicarunl,. ut dignaremur. super
- hujusmodi copula_dispeus.are. Sed,.cum-iri hac pe-

lilione fuissenl passi Tepulsam,-postulaslisa nobis,
ul relaxaremus salteni senlentiara inlerdicli, cum
ex eo_toii regno perieulum imfhineret. Nos igitttr,

•probare volentesspirilus si esseht ex Deo, et utruiu
ex hoc _sperata et a vobis propositautilitas prove».
nirel, relaxavimus, non ex lolo nec pcrpeltio, se.l

-inuna parte solummodo etad teinpus, quandiu
scilicel expediret et placilum nobis essel, "senteu-

liamiriterdicli;" sic videlicel,' u.l in regno- ipso di-

yina celebrarentur officia,sed decedenlium corpora
non traderenlur .eccl.esiaslie_Bsepulturte, clericis

, dunlaxat excepiis, quibus-de. gralia concessimus

speciali ut possent in ecclesiastico"caimeierio"ui-

inulari^solita.lamen solemnitateeessanie. Ne-vcro

remittere pceriam, sed cqmmutare potius videre-

mur, dictum regem-L.egioriensem-,et meinoralam

filiam regis Castellae, ac bnines principales eorum

consiliarios"et fauldres, vinculoexcommunicalionis

astrihxi.mus, et, acl quanicunque civilalem,_yjllatn
vel oppjdum devenirent, divina i_neis, illis prjBseii-v
li.hus,vetriimus officia celebrari. Quia vero castra

quredam, quse"rexLegionensis filiaj regis-Castellaj,

- num 1204, §70, lnsuper conferenda epislola iitijusc*.,.
libri ^eptimi 67. \ -":""

(258) Sic in apographo.
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tradidisse dicebalur in dolem, vel in cionationem.

potius, propter nuptias, ila ul, si eam aljqua occa-
sione rclinquerei, ipsa cederent in jus ejus, vide-
bantur dissoluiionemhujusmodicomplereplurimum
impedire,cum castra ipsa non tam ob turpemquam
ob nnlkm causam potius essent data, utpole cum
manifesle conslaret, quod niatrimoiiium non exi-
sleret inler eos, et ideo nec dos, nec donatio pro-
pter nupiias, nc Jiliseregis Castclloead commodum

cederet, quod in poenamejiis debebat potitis retor-

queri, restilui voltiimuscaslra ipsa, el ad id eam

per excommunicaiionis senteniiam coarctari, au-
ctorilate apostolieadecernentes, ul, si proles sus-

cepia esset lune lemporis, vel susciperetur in po-
slerum ex lam incesluosa copulata el damnata,

spuria et illegilimapenitus haberelur, qtioein bonis

palernis nulla occasione succedit sectindum Iegi-
limas sanctiones. Cseterum, rex Casiellse,de quo
uiiramur non modicum, callide procuravlt, ut to-
lum regnum Legionenseproii ex copula lam ince-

sUiosasuscepioejuraret, unde, nos ei sub divini ju-
dieii obtestatione mandaviinus, ut dissolveret pe-
nilus colligationesiniquilatis istius, ct non solum

reciperel nalam suam, sed etiam revocaret, ut sub-
duclam incesuiosis amplexibus,cui vellel, lantum

in Domino,jungerct foedereconjugali; alioquin, in

eum el lerram ipsius, prout videremus expedire,

procedere curaremus, ei admonilionem nostram

acrior vindicta, quam crederet, sequeretur. Ipse
. autcm, pcr dileclumGlium,magisirumL. nuntium

suum, se nisus est mullipliciterexcusare, ne castra

prsedictai-estituere cogerelur, cum non ab eo, sed

ab ejus filia lenercni.ur. Licet igitur bujusmodi sit

copula dissolula, unde tam regem Legionensem

quam filiam regis Caslellsemandavimus a vincuio

excoinmunicaiionis absolvi, el regnum ejus a-sen-

tenlia inlerdicti, iirsestitasecundumformam eccle-

sisejuratoria cautione, quod>nostrisdebeant parere

mandaiis; ut lamen penitus dissolvatur quidquid
ob illam incestuosamcopukm nequiler fueral col-

ligatum, fraternitali veslraaper apostolica scripta
tnandamus,.et in virtute obedienlisedislricie prse-

cipimus, qualeiuis, postquamrex Legionensis-fuerit
absolutus, so-pedielamfiliamregis Castellaemonere

«Jiligentiuset inducereproeuretis, praecipienteshoc

ei ex parte nostra, sub debilo prsesiitijuramenti, ul

caslra ipsa, sive in dolem,sive in donationem.pro-

pler nuptias, vel quocunquemodopropterluijusmodi

copulam data fuerint, ipsi regi Legionensi resli-

Uial, vel sallem, si quid fuit qiiseslionis,assignet
et tradal in manibus veslris; tandiu delinenda, do-

necperarbitros elecloscommuniter,vel si noluerinl

vel nequiverinl in arbllros convenirc, per nos me-

dianle juslitia lerminetur. Quodsi mandatis nostris

etmonitis vcstrisnolueritobedire, i'psam,omn;gratia

(259) Vide Gesta Innocenlii,et Raynaldum, loc.

cit., ad epislolam95. '

(260) Laudata apud Ray.naldum,ad amuim 1204,

| 77; VideGestaInnocentii, $ 144.

V.et limore ,postposilis, sublato appellationis ohsla-

culo, in excommunicationisscntentiam reducaiis,
eadem sententia ferienles lam palrem et matrem

ipsius, regem et reginam Castellae,quam omnes

qui praesumpserintImpedire quominus maridalum

aposlolicum super hoc valeat adimpleri, et ad

quemcunquelocum devenerint, eis prsesentibusdi-
viuaprobibeatisofficiacelebj-ari.Qnodsi non oiniies

nolueritis aul poluerilis inleresse ... treS veslruiu

ea, elc - '

Datum Lalerani, xn KalendasJulii. "

XGIV(259).-
- "

ARCHiEPISCOPOCOMPOSTELLAKO;ZAKOBENSr,
ET PALENTlNOEPISCOPJS.

Vl regemLegionensemresiphcenlemabsohant.
3 (Lalerani, xm Kal. Julii.)

Cumejus locum, licel immeriti, teneamus in ter-

ris, qui non vult morlem peccaloris,. sed ut cdn-

vertatur, et vivat, et qui eiiam'cum iralus fueris
non obliviscilurmisereri, decet nos circa illos mi-
serieorditer agere qui ad gremium matrisEccIesios

'

humiliier redire desiderant, et de commississaiis-
factionem debitam exhibere. Licei auuein iilu-

slris rex" Legionensis. graviter suum offenderiE

Crcatorem, ex eo quod nobili nuilieri natss
charissimi in Christo filii noslri, illustris-regis Oa-

stellae.adhsererepraesumpseralper incestum,ac pro-

pter hoc excommunicalionismeruerit vinculo-ia-

nodari, quia tamen, sicut accepimus, ad cor re-

Q diens, ab ea ex tolo recessit, et, de commissispro-
mittens satisfactionem debitam exbibei'e, absolu-

lionis beneficiumhumiliter.sibi poslulal indulgeri,

ipsiuspeiilionimisericorditer duximus annuehdum.

Quocirca, fralernilali veslrse per apostolicascripla
mandamus, quatenus ab eo, et principalibus consi- -

liariis, el fautoribus ejus, qui eamdem securn pro-

pler hoc sentenliam subierunt, necnon ei ab illis

qui communicaverunleidem,"publice ae solemniter

j'uxta formam Ecclesioejuratoria cautione recepta,

quod noslris debeanl parere mandatis, aucloritate

noslra eis absolutionis berieficium impendalis, et.

ktam in regjiuro ipsius rekxelis senlentiam inter--

dicti, injungentes ipsi sub debilo iuranienli, salvis

aliis mandalis nostris, quse sibi duxerimus fa-

D cienda,'quodadprsedictamnobilemnulklenusrever--

latur, nec ilkm recipiat etiam redire volentem.

Quod si non omriesvaluefitis, aut volueiitis, etc

Duoveslrum, etc.

DalumLaterani, xni KalcndasJtilii.
XCV (260).

GUlDONI, MAGISTROUOSPITALISSANCT_EMARIiEIN

SAXIA(261),EJUSftUEKilA.TRlBUSTAMPR_ESENTJBUS

QUAMFUTBRIS,BEGULAREMVI.TASPROFESSIS,IN

PERPETUUM.

Hospitale Sanctw Mariw in Saxia unit cum Monle-

(261) Conferenda omnino liaecepisiola cum his

qtt33iu Historia Occitanim legunttir, tom".111,pag.
45 et seqrr, , . -
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, pessutanoScinctiSpinlus, pro salule Romam pon-
. lificisel cardinatium; el tnulta privilegia.

{Lalerani, xiv Kal. Julir.)

"Interopera pielalis,'q_ua_,sectindum Apostolum,-
promisslonemhabenl vitae, quae ruinc est, pariter
et futurae, hqspiialitatem nobis specialiler et-fre-

qnenter (Jiviiia Scriptura coirimendat,".utpote quse"
ijla omnia comprehendii, propter qtise -Dominiis-in*
ulilmse discnssionis•'examine remiineraiurum se

bonos,et malos asserit puniturum. Ilaecenim pascil.
esurientes, sitientes potal.-colligit bospites, nudos

vestil, et non ^oluni infirmos visitat, sed, eorurii in-
se infirniiiales assumens.,infirmantiiim-curam agil,
in carcere posiiis subvenif;-el qtiibus vivis in*ihlir-',
milale communical, partieipat in sepullura defun-'
ctis. Per hanc <juidam "angelis"receptis hospitio j
pkcuerunl,' cum Ahraham et-Loth hbspifalilaii va-

«.anles-angelosmeruerunl bospiiaii, per quos Abra-"
ham jam senex"fuluraj sobolis promissionemac-
ccpit, et Lolh fuit de incendio Sodomoe jiberaltis.
Duo quoque discipuli, qui Jesum liospitio coege-
Tiint, quein in exposilione ScripUiraenbn noveranl,-
in panis fractione novcruiiL Per hanc, superfiusi
divitu_ri,quaecongregata forle servaJ'enlur ad.mor-'

lem, in necessila.es pauperum erogantur ad vitam.
Per hanc, terrena in cceleslia, et transitoria in
selerna felici eommercio cominuianliir, dum per
mahus pauperum.lliesatirizamus ii-lccclis,' ubi nec-

-serugo.Uec linea -demoliurr,-et ubi fures nori-effo-'
diuiitnec ftirajilur, el-facimus nobis de mammona

iniquitatis amicos, qui, cum delbceriinus, in jpterna^
tabernacuk nos adniittaiit.-Haecigitiir atlendentcs,
nori solum prouosira, sed •pfa_decessor_iiii:ac-suc--

cessorum, et fratrum nostrorum, episcopornm,
presbylerorum atque diaconorumRomanaeEcclesiae

cardinalium, lamvivorum quam eliam defuncto-

rum,s'alute, apnd Sanctam Mariam iii Saxia, locmn

uliqne satis idoneumadliospilalitatis olficium.exer-
cendum eleemosynis EcclesiseRomanse venerabile'
conslruximus hospitale, in quo fuluris:iemporibus,
-dante Domino,recipianttir et reficianlur panperes
etinfirmi, ei exhiheanlur alia opera- pietatis; sta-

tuenles, ul regukris.ofdo, qui securidum-Deunie(-

instiUiiiOnemfrairum bospilalis Saiicli Spirilus'in
eodenfloco per nos inslitultis esse dig.noseiluivper-~

petuis ibidem temporibtisinviokbililer, observeiur :

lioc lamen adjeclo,- ul in eadem. ecelesia-qiiatuor

_semper-ad ininus" sint elerici, regukin- ejusdem

liospitalis professi, qui', ,pro nobis, el prredeccsso-
rlbus, et fratribusnostris, viyis paritef ac defunctls,-

specialiler obsecfanles", orfuiia spirituaJia -Iibere

admiriistrenl-,el super bis riullius, nisi Romaiiipon-
tificis,correclioni subjaceant, ad qnem, quoliesex-

pedierit, monitione praemissa, cliaritai.iva fial a
fralribus proelamaiiopr6ptei'_Deum,utipse, eogniia
veritale/decernat <[uodsuo prudenli consilio duxe-

ril_providendum. Ipsi autem, viciu et vesiilucon-

-lenli, quemeis secundum eamdein regukmproeci-.
piiuus exhiberi, divinis vaccnt bfllciiSj.ef inlendant

.r ecclesiaslicis.sacramenlis,ila,- qtrod,de aliishospi-
lalis negotiis, praeier-.coneessionem-magistri, se
iiullatenus iiitromiitant,'Sedomnia dispositioni ttioe,
iili magister, efcsUccessorumluorurii.yel eoruiri qui
per ie vel ecs ad hoc fueriiit 'depuiati, sine eontra-
dictione ac murnuiraiione relinqtiant. Cseieruni,
quonMm.in hospitali Sancti"Spirilus-diebus nostris

_pei*Dei graliam.hospilalitas valde vigei,'illtidisti; ct-
istud illi decbnsilio fratrumnoslrorura-unimus.ui-et-
isfud illitanio "uliliusmiinimcn .impendal, quanlo;
vicinius-nobisexistens defensionemnostram illifacl-;
Jiuspoterit implorare, iihidqtteisti tanto cdmmoJius

stibveniatin minislris, ciuaniopersonas"convefsanies
in illo ad hospitalilatis stinl officitrmajrtiores; ita

tamen, ul pCr hanc uuioiiem prsedictum Ssneti

BSpiritus hospitale"jiirisdiclioni Magalonensis ec-
clesiseminime subirahatuf,' Hk duntaxat "cotisilttt-'
lione servata, qiiarti inter eariiderii Magalonensem
ecclesiam, et prsediclum Sancli Spirilus hospiiale

: decrevimusobservandam'. - - .

Statuiihus insuper ul pnus tanluiu -magister bo-_

spitalibus praeficialuranibobus,.qui utrumqtievisitcl-

arintiatim-,et qua; slatuenda:velemen'daiuia.vklerit
siatual el emendet, et transfereiuli.fraires,-ubicuri-'

que fuerint, proutmelius videril expedire,; liberam

habeat facultalem. Qtii si Jorsan apud.iifbem, vel

ubilibet-cilra montcs, viani fueiit universaecarriis

ingressus/fralres hospitalisSanctae Mariaein Saxia,
fratribus hospilalis Sancti Spiritus ejus rion diffe-

. rant obilum nuntiare, illique Romam duos»vel tres
'

ile fratribus suis mittanl,' qui' citm frairibus hospi-
lalis SancloBMarisein Saxia' eleclionem celebrent

regularerii. Quod si forsan aptid' Monlem "Pessiik-
'

ntim obierit, vcl ubilibel jiltra monies; per- fra-

tres" Sancli Spiritus 1'raiiibus Sanctae *Maiise-

ipsius obitus nuntictuf, qui, *utpraedixiinus',duos
Tel trcs de fralribus suis Monterri'Pe'ssukritimtrans-
inittant.ad electioneinregukriteTcelebrahdam. Cae-
lerum , 'cu.iv ecclesla-Sanctse-Mariie iu -Saxia ; et

hqspitaleconslructum ibidem ad-nosnullo perti-
neant mediahle,saIvo quod clericiejusde.il pcclesi»
dehentex noslro .niairdalo basilicsepriiicipis"apo--
stolorum-,in scrulinio, baplismo^ei litariia ,ne dis-

paris condilionis hoJnoprscfefatureideni, et servus,-

,:qtiialii domino slet arit cadai,~pr_eponaUir'hos'pitali.

prsedicto,-quod nostrsfetaiitumest jurisdictioni suh-.

j'eclum,personam"tuam, J]Ii-magister,-etsuccesso-
rum tupfuin , a quortimlibet prajlatorum eximinuis

polestale,"ut nullus in le vel eos interdicti vel ex-
comnroniealionis-senteritiam,-sine utandalo sedis .

'
aposlolicse, audeat proriiutgare'; -quairi, si aliter

prolala~fue"rii,decernim.usrioritenere.Licet autenr

praedictaTiospitalia uriiamtis, ne tamen htijusmodi,
rinio confusionem inducat, cum,'etsi"unio Deosit

placita , discretiotamen ei nihilominussit accepla,,

privilegio prseserili statuimus ut fratres, qui colli-

gendis eieeraosynispro pauperibushospitalisSanctae

-Marisein Saxia fuerinl depulali^ laiitum Ttalia', et

Sicilia', et Angiia,'et Bngafia sint corileiHi.Fraires
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auiem iicspitalisSancli Spiritus in MqntePessulano
libere in provinciis aliis eleemosynarum siatuant

colleclores, ila, (jtiodulrique suis lermiiiissinl con-
tenti, nec invadanl alteri terminos aliorum, nec

cleemosynae,quae pro liospitali Sanclse Marias in
Saxia collectsefuerint, ad hospitale Sancti Spiritus
iransferanlur, nec quse fuerint illi fidelium dsvo-
lione collatoe,occasionequalibet deferanlur ad istfid.
Si qui vero fralrum vestrorum, qui-destinali fuerint
ad eleemosynas colligeiidasin quamlibet civitatem,
caslellum, vel vicum advenerinl, si forle locus ille
a divinis fuerit offieiisinierdiclus, pro omnipoienlis
Dei reverenlia, in eoruni advenlujiicundo, semel in

anno, pulsalis carnpanis, aperiantur ecdesioe, ut

snper eleemosynis acquirendis verbum exhortatio-
nis ad "populumin ecclesia proponalur^ Decernimus

insuper ut receptores -fraterriitalum sive collecta-
rtim vestrarum, salvo jure dominornm suorum, in

beati Pelri, et noslra prolectione consistant, et

pace in lenis in quibus fuerint potianltir. Simili
etiam modosancimus ut qtiicunque in vesira fuerit

fraternitale receptns, si lorsan parochiaJis ecclesia,

cujtts ipse parochianus exstiierit, a divinis-fuerit

olficiisinlerdicta, eumque mori contigerit, ipsi se-

pnllura ecclesiastica non negelur, nisi excommuni-

catus, vel nominalim fuerit inlerdiclus. Deciniiis
autem deierris et vineis, qnas ad opus iniirmorum

et pauperum, propriis manibus, aut sumptibiiscoli-

lis.sive de nutrimenlis aninialium, seu defructibtts
horiorum vestrorum nnllus exigere;.vel extorquere

pra-Stimal. Liceat aulem vobis in domibus-vestris,

qnas in proeseniiarumliabetis, vcl in fuiurum eiilis

hahiluri, ad opus veslrum, et familiaevestrse, nec
non iniirmorum , et pauperum ibidem nianentium,
oralorium, elccemeieflum, sine impediraeniocuj'us-
libet conlradietionis, habere. Chrisma vero... a dioe-

cesanis episcopis, elc. Alioquin, liceal vobis quem-

cunque malueriiis, ele. Cum autem generale-inter-
dicliuu terrae fueril, liceai in ecclesiis vestris.-elc,

usque celebrari. Liceal quoque vobis liberaset ab-

sohnas personas e sa.culo fugientes, elc. Prohibe-
nms insttpef ut nulli fratrum vesirorum, posl fa-

ctain in locis vestris possessionem, fas sil absque

magislri sui liccntiainde discedere, nisi arctioris re-

ligionis obtenlu; discedentem vero, elc, Ms^pwereti-

nere. Si qui vero fratrum veslrorum , post factam

professionem, turbatores religionis vestrse,vel inu-

sliies fuerint fortassis invenli, Iiceat libi, filimagi-
l«r, el successoribiisluis, eos, ctim assensu el con-

silio sanioris parlis capiiuli, amovere, ipsisque dare

Jicentiam ad alium ordinem, ubi secundum Deum

vivere valeant, transeundi, et loco eorum alios su-

brogandi, qiii unius anni spatio in vestra soeietatc

(262)..lliicenses infulas gessit Abrardus II, al
anr.o 1205 usque ad aiinum 1207 Gail. Chrisl.
lom. VI, col. 625. Vide etiam,Hisior. Occiian..
lom. IH, pag. 121.

(265)Rernardus, pwposiltisUticensis.iiolus esi
ju instrumentjs anno 1205. Sed anno 1205 occurri

ASlericus, qui et Albricius et Alancus «/_ nomina-

A prolientur; quo peraclo, si mores eorum exegerint,
ct ipsi ntiles fiierint ad serviiium hospilalis inventi,
professionem facianl regularem. Ad liajc, dislrictius

iniiibemtis; ne a te, fili magister, vel successoribus
tuis et fratribiisliospilalium eorumdem exigat ulk

ecclesiaslica, ssecular.sve persona fidejilates , bo--
miitia , juramenla , vel securilates reliquas, quaea
laicis frequentanlur. Postremo, decimas, quascon-
silio et assensu episcoporuma clericis, vel Iaicis

potueritis obtinere, iilasque quas consentieiilibus
diceeesanis episcopis et clericis -ad quos pertinent
acquirelis, auctoritate vobisapostolicaconfirmamus.

- Nulli ergo omniiio hominumJjfeal prsedietaIoca...
salva in umnibus apostolicoesedis auctoritate. De

csetero, stiecessoresnostros oiisecrannis, et obtesta- "

" mur in Clifislo Jesu, qui venltirus esljiidicare vivos

elmortuos, ut Ioca .veslra cum personis, et rcbus-
ad hospilalitatis officium deputalis, tanquam spe-
clales patroni specialiter foveant,el defendant, qtio-
niam, elsi cseteris piis locis teneantiir ex apostolicoe
servitutisofficio providere, htiic tamen Jiospitali,
qued de bonis EcclesiseRomauae fundaturaest, et _

dotalum, cl-tam noslris quam successorum nostro-
rtim dielnis cr-edimus ampliandum, ciiram debent

iinpendere specklem. Si rjua igiiur... cunciis au-~"
lem cisdem locis , etc.

DaiumLiuerani, per niannm Joamiis.-sanctoeRo-
maiiaeEcclesiaesubdiaconi cl notarii, xiv Kalendas-

Julii, indictione ,vu, Incarnationis Doniiuicasanno -

1204, pontificatusvero domini lunocculii papseliL
anno septimo. -

" - "SCVI. -

...... EPISCOPO-(26ii),ET PR_EPOSITO(265) UTI-
CENSIBUS.-

Lilicras confinnaiionis super adminhtralione quo~-
rumdamcanonicorumNemausens.obieniasirrilal.

- (Laterani, xvti lfaL Julii.)

Ad audienliam nostram, dileclo filio.... prasposito-
Nemausensi(264), significaiite, perveriit qtiod qui-
dam canonici Nemausensisecclesiai, super dilapl-
cktione vel aliis criminibusiiifamaii, a nobis litleras

conlirmationis super administralionibus suis obli-
- nere laborant, religionisacprofessionissuae condi-